

一般乗合バスの旅客運賃改定の実施について

北港観光バス株式会社(本社:大阪市)では2024年5月17日、国土交通省近畿運輸局に対し、乗合バス運賃の上限変更認可申請を行っておりましたが、2024年7月1日(月)付けで認可を受けました。つきましては、2024年8月1日(木)に下記の通り運賃改定を実施させていただきます。

ご利用のお客様におかれましては、大変ご負担をおかけいたしますが、事情をご賢察のうえご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 今回の改定内容

- 運賃改定実施日 2024年8月1日(木)
- 運賃改定実施路線 当社が運行する一般乗合路線 ※あさひあつたかバスを除く
- 普通旅客運賃新旧比較表

・普通旅客運賃

主な系統名および 主な区間	形態	現行 (旧)	改定運賃 (新)
1系統サークルバス コスモスクエア駅前～LIXIL前	均一制	110円	150円
2系統舞洲アクティブバス JR桜島駅前～ホテル・ロジ舞洲前	均一制	210円	230円
中之島ループバス「ふらら」 JR大阪駅西口～中之島センタービル前	均一制	210円	230円
あびこ天美北線 地下鉄あびこ～天美北2丁目(全線)	特定1区	110円	150円
	1区	170円	190円
	全線	240円	260円
西田辺瓜破西線 地下鉄西田辺～瓜破西(全線)	特定1区	110円	150円
	全線	210円	210円

・主な定期券の運賃

主な定期券	通勤定期券(1ヶ月)		通学定期券(1ヶ月)	
	現行	改定後	現行	改定後
1系統サークルバス	4,630 円	6,300 円	—	—
あびこ天美北線(全線)	9,660 円	10,920 円	8,280 円	9,360 円

(4) その他

この度の運賃改定についての申請理由や概要につきましては、2024 年 5 月 17 日付の弊社プレスリリースをご参照ください。

以上